
cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

60
21

26/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 230

34027

ORDEN PEJ/1424/2024, de 21 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el cré-
dito previsto en la Orden PEJ/1253/2024, de 21 de octubre, por la que se convocan 
ayudas para favorecer la inversión en infraestructuras, equipamientos e instalaciones 
vinculadas a la implantación y mantenimiento de sistemas de innivación en los centros 
de esquí alpino y de fondo en la provincia de Huesca para el periodo 2024-2027.

Mediante Orden PEJ/1253/2024, de 21 de octubre, se convocaron las ayudas para favo-
recer la inversión en infraestructuras, equipamientos e instalaciones vinculadas a la implanta-
ción y mantenimiento de sistemas de innivación en los centros de esquí alpino y de fondo en 
la provincia de Huesca para el periodo 2024-2027, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 208, de 24 de octubre de 2024. En dicha convocatoria se estableció un importe total 
de la convocatoria de cuarenta y ocho millones de euros (48.000.000 €) y que las subven-
ciones que correspondan se financiarán con fondos propios con cargo al presupuesto de 
gastos del Instituto Aragonés de Fomento.

Estos créditos se han mostrado insuficientes para atender el volumen de inversión prevista 
por los potenciales beneficiarios.

Por otra parte, se han generado remanentes de crédito de otras actuaciones del Instituto 
Aragonés de Fomento financiadas con recursos propios por importe de 2.330.369,87 € que se 
ha decidido incorporar a esta convocatoria, pasando el presupuesto de 48.000.000,00 € a 
50.330.369,87 €.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas 
por el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se 
modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se 
asignan competencias a los Departamentos, y en el ejercicio de la competencia otorgada en 
el artículo 19 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto 
Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

 
Primero.— Incrementar en dos millones trescientos treinta mil trescientos sesenta y nueve 

euros con ochenta y siete céntimos (2.330.369,87 €) el crédito previsto en el apartado séptimo 
de la convocatoria de ayudas recogida en la Orden PEJ/1253/2024, de 21 de octubre, por la 
que se convocan ayudas para favorecer la inversión en infraestructuras, equipamientos e 
instalaciones vinculadas a la implantación y mantenimiento de sistemas de innivación en los 
centros de esquí alpino y de fondo en la provincia de Huesca para el periodo 2024-2027, de 
forma que el crédito total de la convocatoria asciende a cincuenta millones trescientos treinta 
mil trescientos sesenta y nueve euros con ochenta y siete céntimos (50.330.369,87 €) con la 
siguiente distribución temporal, por aplicaciones presupuestarias y fondos financiadores, y se 
abonará con fondos propios con cargo al presupuesto del Instituto Aragonés de Fomento:

Anualidad Aplicación Presupuestaria Total
2024 78010/G/6126/770233/91002 14.330.369,87 €
2025 78010/G/6126/770233/91002 12.000.000,00 €
2026 78010/G/6126/770233/91002 12.000.000,00 €
2027 78010/G/6126/770233/91002 12.000.000,00 €

 
 
Zaragoza, 21 de noviembre de 2024.

La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, 
Economía y Justicia,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1414/2024, de 19 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de noviembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla de personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Aragonesa de Servicios Tele
	ORDEN HAP/1415/2024, de 19 de noviembre. por la que se modifica la Orden HAP/833/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden FOM/1364/2024, de 14 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión directa y de carácter urgente de subvenciones destinadas a financiar a entidades que integran la Administrac



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolu
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolu
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Julián Pardo Jimeno.


	b) Oposiciones y concursos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Justicia, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se convoca la provisión de un puesto de trabajo por el sistema de libre designación en la Oficina Fiscal en la Com

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1416/2024, de 19 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de l

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publican las listas de espera de la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Francés y en la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Alemán, d

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1417/2024, de 15 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Proyecto instalación solar Fotovoltaica IFV Laguarres en el término municipal de Capella” que incluye las infraestructuras de ev
	ORDEN PEJ/1418/2024, de 15 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación «Infraestructura de evacuación desde la planta fotovoltaica “Mudéjar I” a la SET “Mudéjar Norte”», en el término municipal de Híjar (Teruel
	ORDEN PEJ/1419/2024, de 15 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Canteras III, SET Canteras III y LASAT 45 kV SET Canteras III - SET El Espartal”, ubicada en los términos municipales de El 
	ORDEN PEJ/1420/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca Campo de Borja, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en e
	ORDEN PEJ/1421/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca Campo de Daroca, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PEJ/1422/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca del Alto Gállego, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en
	ORDEN PEJ/1423/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca del Bajo Aragón, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PEJ/1424/2024, de 21 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito previsto en la Orden PEJ/1253/2024, de 21 de octubre, por la que se convocan ayudas para favorecer la inversión en infraestructuras, equipamientos e instalaciones vincul

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1425/2024, de 19 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza a la Fundación Zaragoza Logistics Center, la concesión de avales por importe máximo de 137.500 euros (

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, de concesión de las subvenciones directas a los agricultores y ganaderos de determinadas zonas de Aragón afectados gravemente por la sequía durante la ca

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con capacidad pa
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 4 de octubre de 2016, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para una explotación porcina de cebo existente con ca
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 9 de septiembre de 2008, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se modifica el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acces

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1426/2024, de 18 de noviembre, por la que se otorgan los “Premios Aragón Investiga” en su decimocuarta edición.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion SL, conforme a lo establecido por la legisla
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por la

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Murillo de Gállego (Zaragoza) promovido por el Ayuntamiento de Murillo de Gál
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de la renovación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de Fuentes




